
 

 

 

 

 

Приказ 

 

 

от 27.04.2024  №231 

 

О создании детского технопарка «Кванториум» 

на базе муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №14» 

 

 

 

С целью совершенствования условий для повышения качества общего образования, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов из предметных 

областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и 

информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология», курсов внеурочной 

деятельности общеинтеллектуальной направленности, реализации программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, на основании Приказа 

Министерства образования Кузбасса от 11.10.2023 №3424 «О создании и  функционировании 

детских технопарков «Кванториум»  на базе общеобразовательной организации в Кемеровской 

области – Кузбассе  в 2024 году» (далее – Школьный Кванториум). Во исполнение 

распоряжения Минпросвещения России от 30.11.2023 № ТА-2357/02 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию детских технопарков 

«Кванториум» на базе общеобразовательных организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Школьный Кванториум на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №14» с 

01.09.2024 года. 

2. Определить следующие помещения для функционирования Школьного 

Кванториума: 

2.1. «Технологическая лаборатория» 119 кабинет; 

2.2. «Биологическая  лаборатория» 315 кабинет; 

2.3. «Технологическая лаборатория» холл 3 этажа; 

2.4. «Физическая  лаборатория» 302 кабинет; 

2.5. «Дополнительные помещения» Библиотека; 

2.6. «Химическая лаборатория» 402 кабинет; 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №14»                                   И.Е. Косарева 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 

650024, г. Кемерово, ул. Дружбы, 7.                     E-mail: kemnov-school@yandex.ru 

Тел./факс: 8384-238-58-25, 8-384-238-56-69 

 

mailto:kemnov-school@yandex.ru

		2024-04-28T15:19:54+0700
	Косарева Ирина Евгеньевна




